

ZOSTAŃ RODZINĄ WSPIERAJĄCĄ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie zaprasza do współpracy osoby i rodziny zainteresowane udzieleniem wsparcia rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo – wychowawcze. Zostając rodziną wspierającą, korzystając ze swojego doświadczenia możesz wesprzeć inne rodziny i pomóc im w codziennym funkcjonowaniu.

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom z bezpośredniego otoczenia dziecka, tj. dziadkom, krewnym, znajomym, sąsiadom, czy innej zaprzyjaźnionej rodzinie. Czynniki wykluczającymi kandydatów z pełnienia funkcji rodziny zastępczej są: skazanie członka rodziny za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego, nie wypełnianie obowiązku alimentacyjnego, ograniczenie lub odebranie władzy rodzicielskiej, problemy wychowawcze z własnymi dziećmi, brak stałego źródła utrzymania, stwierdzenie u członka rodziny jakiegokolwiek uzależnienia, zaburzenia psychiczne. Rodziny wspierające nie wykonują swoich zadań zawodowo i nie dostają wynagrodzenia, a jedynie zwrot kosztów związanych z udzieleniem pomocy.

Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny wspierającej mogą zgłaszać swoją kandydaturę do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie. Po uzyskaniu pozytywnej opinii na podstawie wywiadu przeprowadzonego przez pracownika socjalnego, z rodziną wspierającą zostanie podpisana umowa. Forma i zakres wsparcia uzależnione będą od potrzeb oraz współpracy między zainteresowanymi. Rodzina wspierająca przy udziale asystenta rodziny może pomagać w opiece i wychowaniu dzieci, prowadzeniu gospodarstwa domowego, kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.

Zasady powoływania i współpracy rodziny wspierającej określają przepisy art. 29, 30 i 31 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. (Dz. U. 2021 poz. 159) o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Kandydaci na rodziny wspierające proszeni są o zgłoszenie swojej gotowości do udziału w procesie pomocy rodzinom wspieranym poprzez złożenie umotywowanego wniosku do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubartowie, ul. 3 – go Maja 24A, tel. 81 855 44 50.